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Įvertinę Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2014 m. lapkričio 26 d. nutarimo Nr. 1326 „Dėl 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priedo patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto 

(toliau – Projektas) atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams bei teisės technikos 

reikalavimams (nevertindami pasirinktų konkrečių perskirstomų sumų dydžio (sumažinimo 

ar padidinimo)) teikiame šias pastabas ir pasiūlymus: 

1. Siekiant nuostatų nuoseklumo, siūlytina Projektu keičiamo Vyriausybės 

nutarimo „Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. lapkričio 26 d. nutarimo Nr. 1326 

„Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priedo 

patvirtinimo“ (toliau – Nutarimas) 6 ir 7 p. tikslinti, atsižvelgiant į Nutarimo 5 p. – prieš 

nurodytas ministerijas įrašyti  „asignavimų valdytoja“. 

2. Tikslintinas Projektu pildomo Nutarimo 8 p. pirmajame sakinyje numatytas 

teisinis reguliavimas, remiantis kuriuo šioje nuostatoje nurodyti asignavimų valdytojai galės 

laikinai viršyti priemonėms įgyvendinti skirtas  lėšas, atskleidžiant laikinumo ribas.  Be to, 

ši nuostata dėstytina pagal keičiamo Nutarimo 5-7 p. analogiją.   

3. Projekto teikime pagrįstinas Projektu pildomo Nutarimo 8 p. antrojo sakinio 

reguliavimas, remiantis kuriuo nuo 2021 m. projektų sutartyse ankstesniais metais viršytąja 

suma, priimant įsipareigojimus pagal sudarytas projektų sutartis, patikslinama finansavimo 

biudžeto lėšomis dalis. Be to, šioje nuostatoje nurodytina, kur patikslinama finansavimo 

valstybės biudžeto lėšomis dalis. Taip pat įvertintinas poreikis analogišku reguliavimu 

papildyti ir Nutarimo 5 p., taip pat Projektu pildomo Nutarimo 6 ir 7 p. bei atitinkamu 

pagrindimu papildyti Projekto teikimą. 

4. Projektu pildomo Nutarimo 8 p. lentelėje siūlytina dydžių, kuriais galima 

viršyti numatytas ES lėšas, skaitines išraiškas nurodyti analogiškai, kaip ir Nutarimo 5-7 p., 

t. y. po kablelio nurodyti du skaičius.   

5. Atkreiptinas dėmesys, kad Finansų ministerija 2018 m. rugsėjo 25 d. yra 

pateikusi Vyriausybei kitą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. lapkričio 26 d. 

nutarimo Nr. 1326 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos priedo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (TAIS Nr.18-8727(3)), todėl siekiant 

teisėkūros ekonomiškumo, siūlome šiuos abu projektus apjungti. 
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